
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio VII –Ambito Territoriale Grosseto 

Istituto Comprensivo n. 6 

Grosseto  
 

  Istituto Comprensivo n. 6 - Via Garigliano n. 16 - 58100 Grosseto (GR) – C.F. 80001340530 

 Tel.: 0564/413696- Fax: 0564/21887  -- e-mail: gric82600d@istruzione.it – gric82600d@pec.istruzione.it  

www.icgrosseto6.it - Codice Ministeriale GRIC82600D 

Codice IPA:istsc_gric82600d -  Codice Univoco ufficio: UFP2XB 

 
 

Codice CUP: D57I18000050007 

All’ Albo on-line  

All’Amministrazione Trasparente  

Al sito web 

 

Oggetto: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI ESTERNI PER I MODULI 

DEL PROGETTO PON/FSE “10.2.5A-FSEPON-TO-2018-38” – Titolo “Adotta il Museo 

Archeologico e d'Arte della Maremma” 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO  il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

GRIC82600D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002645 - 27/03/2019 - D5 - I

mailto:gric82600d@istruzione.it
mailto:gric82600d@istruzione.it
mailto:gric82600d@pec.istruzione.it
mailto:gric82600d@pec.istruzione.it
http://www.icgrosseto6.it/
http://www.icgrosseto6.it/


 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio VII –Ambito Territoriale Grosseto 

Istituto Comprensivo n. 6 

Grosseto  
 

  Istituto Comprensivo n. 6 - Via Garigliano n. 16 - 58100 Grosseto (GR) – C.F. 80001340530 

 Tel.: 0564/413696- Fax: 0564/21887  -- e-mail: gric82600d@istruzione.it – gric82600d@pec.istruzione.it  

www.icgrosseto6.it - Codice Ministeriale GRIC82600D 

Codice IPA:istsc_gric82600d -  Codice Univoco ufficio: UFP2XB 

 
 

Visto l’avviso prot. AOODGEFID\ n. 4427 del 02/05/2017 del MIUR – Dipartimento per la 

Programmazione – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la 

gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – Programma Operativo 

Nazionale 2014-2020 “Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, 

paesaggistico”.  

Vista  la nota prot. AOODGEFID/9291 del 10/04/2018 con la quale la Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e 

per l’innovazione digitale – Uff.IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto 

proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo complessivo di euro 29867,40; 

Viste  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-

2020; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 22/11/2018 con la quale è stato assunto nel 

Programma Annuale corrente il progetto; 

Visto il proprio avviso (prot. 1965 del 05/03/2019) rivolto al personale esterno per il reclutamento 

di ESPERTI ESTERNI per la realizzazione del Progetto PON/FSE che dovranno svolgere compiti 

in riferimento al progetto in oggetto; 

Visto il verbale della commissione giudicatrice (nomina prot. n. 2547 del 22/03/2019) e la 

graduatoria formulata (prot. 2643 del 27/03/2019); 

 

DETERMINA 

 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti  graduatorie 

provvisorie: 

  

GRIC82600D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002645 - 27/03/2019 - D5 - I

mailto:gric82600d@istruzione.it
mailto:gric82600d@pec.istruzione.it
http://www.icgrosseto6.it/


 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio VII –Ambito Territoriale Grosseto 

Istituto Comprensivo n. 6 

Grosseto  
 

  Istituto Comprensivo n. 6 - Via Garigliano n. 16 - 58100 Grosseto (GR) – C.F. 80001340530 

 Tel.: 0564/413696- Fax: 0564/21887  -- e-mail: gric82600d@istruzione.it – gric82600d@pec.istruzione.it  

www.icgrosseto6.it - Codice Ministeriale GRIC82600D 

Codice IPA:istsc_gric82600d -  Codice Univoco ufficio: UFP2XB 

 
 

GRADUATORIA ESPERTI ESTERNI 

 

Numero 
modulo  

Attività Ore  Nome e cognome 
Punteggio 

complessivamente 
attribuito 

M1 

1. Visita Museo ed altre 
escursioni sul territorio (es. 
Roselle). 

Raccolta dati 

10 Lucia Ferri 9 

2. Laboratorio di Minecraft – 
Realizzazione villaggio 
etrusco. 

8 Alessio Corridori 9 

3. Laboratorio per la 
realizzazione di un’App in 
realtà aumentata . 

10 Mariella Renieri 11 

4. Studio del clima dal punto 
di vista storico e scientifico. 

2 Roberto Madrigali 24 

M2 

1. Visita Museo ed altre 
escursioni sul territorio (es. 
Roselle). 

Raccolta dati 

10 Luca Giannini 11 

2. Laboratorio di Minecraft – 
Realizzazione villaggio 
etrusco. 

8 Alessio Corridori 9 

3. Laboratorio per la 
realizzazione di un’App in 
realtà aumentata. 

10 Mariella Renieri 11 

4. Studio del clima dal punto 
di vista storico e scientifico. 

2 Roberto Madrigali 24 

M3 

1. Visita Museo ed altre 
escursioni sul territorio (es. 
Roselle). 

Raccolta dati 

10 Luca Giannini 11 

GRIC82600D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002645 - 27/03/2019 - D5 - I

mailto:gric82600d@istruzione.it
mailto:gric82600d@pec.istruzione.it
http://www.icgrosseto6.it/


 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio VII –Ambito Territoriale Grosseto 

Istituto Comprensivo n. 6 

Grosseto  
 

  Istituto Comprensivo n. 6 - Via Garigliano n. 16 - 58100 Grosseto (GR) – C.F. 80001340530 

 Tel.: 0564/413696- Fax: 0564/21887  -- e-mail: gric82600d@istruzione.it – gric82600d@pec.istruzione.it  

www.icgrosseto6.it - Codice Ministeriale GRIC82600D 

Codice IPA:istsc_gric82600d -  Codice Univoco ufficio: UFP2XB 

 
 

2. Laboratorio di Minecraft – 
Realizzazione villaggio 
etrusco. 

8 Alessio Corridori 9 

3. Laboratorio per la 
realizzazione di un’App in 
realtà aumentata. 

10 Mariella Renieri 11 

4. Studio del clima dal punto 
di vista storico e scientifico. 

2 Roberto Madrigali 24 

M4 

1. Visita Museo ed altre 
escursioni sul territorio (es. 
Roselle). 

Raccolta dati 

10 Luca Giannini 11 

2. Laboratorio di Minecraft – 
Realizzazione villaggio 
etrusco. 

8 Alessio Corridori 9 

3. Laboratorio per la 
realizzazione di un’App in 
realtà aumentata. 

10 Mariella Renieri 11 

4. Studio del clima dal punto 
di vista storico e scientifico. 

2 Roberto Madrigali 24 

M5 

1. Visita Museo Raccolta 
dati 

2 Chiara Valdambrini 16 

2. Studio del clima dal punto 
di vista storico e scientifico. 

14 Roberto Madrigali 24 

3. Apprendimento delle 
tecnologie necessarie per la 
progettazione della 
installazione multimediale al 
Museo. 

14 NON ASSEGNATO  

M6 

1. Visita Museo Raccolta 
dati 

2 Chiara Valdambrini 16 

2. Studio del clima dal punto 
di vista storico e scientifico. 

14 Roberto Madrigali 24 

3. Apprendimento delle 
tecnologie necessarie per la 
progettazione della 
installazione multimediale al 
Museo. 

14 NON ASSEGNATO  

 

GRIC82600D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002645 - 27/03/2019 - D5 - I

mailto:gric82600d@istruzione.it
mailto:gric82600d@pec.istruzione.it
http://www.icgrosseto6.it/


 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio VII –Ambito Territoriale Grosseto 

Istituto Comprensivo n. 6 

Grosseto  
 

  Istituto Comprensivo n. 6 - Via Garigliano n. 16 - 58100 Grosseto (GR) – C.F. 80001340530 

 Tel.: 0564/413696- Fax: 0564/21887  -- e-mail: gric82600d@istruzione.it – gric82600d@pec.istruzione.it  

www.icgrosseto6.it - Codice Ministeriale GRIC82600D 

Codice IPA:istsc_gric82600d -  Codice Univoco ufficio: UFP2XB 

 
 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 15 gg. 

dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 

dell’istituzione scolastica. 

 

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Loretta Borri 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

Ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.Lvo n.39/1993) 

 
 

 

GRIC82600D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002645 - 27/03/2019 - D5 - I

mailto:gric82600d@istruzione.it
mailto:gric82600d@pec.istruzione.it
http://www.icgrosseto6.it/

